
PORTARIA REITORIA UESC Nº 386 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

 
 

RESOLVE 

 
 
Art. 1º - Prorrogar o prazo de inscrições 

abertas pelo Edital UESC Nº 039/2020, referente a seleção de 
candidatos a bolsistas ID para o Programa Institucional de Bolsas 
de Iniciação à Docência, conforme o Edital CAPES 02/2020. 

 
Art. 2º - Alterar o cronograma para a 

forma indicada a seguir: 
 

CRONOGRAMA ID 

PERÍODO 01/07 a 16/08/2020 

HORÁRIO Até 23h59 do último dia de inscrição  

SELEÇÃO 19/08 a 26/08/2020 

RESULTADO PRELIMINAR 28/08/2020 

RECURSO 31/08/2020 

RESULTADO FINAL 03/09/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 9 de julho de 2020. 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 


